



CÂMARA MUNICIPAL DE CARMÉSIA/MG



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 003/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E EXPEDIENTE DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARMÉSIA.**

Fornecedor : WINTERSON CHAVES DE ALMEIDA - 06.261.129/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	UNID	*	*	R\$ 48,99	R\$ 146,97	R\$ 50,05	R\$ 150,15	2,11	R\$ 1,06
Descrição: AGENDA DIÁRIA, COR: PRETA/AZUL FORMATO: 136MM X 190MM - NÚMERO DE FOLHAS: 170 FOLHAS A 200 FOLHAS - CAPA E CONTRACAPA: DURA COM PAPELÃO 820G/M² COM HOTSTAMPING REVESTIMENTO EM PAPEL COLOR 120 G/M² COM PARTE INTERNA DA CAPA PADRÃO EM PAPEL OFFSET 120G/M² MIOLO PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 63G/M²										
2	2,00	ROLO	*	*	R\$ 14,99	R\$ 29,98	R\$ 29,07	R\$ 58,14	48,43	R\$ 14,08
Descrição: BARBANTE 8 FIOS 100 ALGODÃO MÍNIMO DE 200M										
6	10,00	UNID	*	*	R\$ 9,52	R\$ 95,20	R\$ 9,52	R\$ 95,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA COM PAUTA. MÍNIMO DE 80 FOLHAS 200MMX275MM										
20	5,00	UNID	*	*	R\$ 6,19	R\$ 30,95	R\$ 6,19	R\$ 30,95	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ETIQUETAS ADESIVAS MULTIUSO N.º 09 DE 60 X 40MM ROLO C/ 250 ETIQUETAS										
22	40,00	UNID	*	*	R\$ 9,89	R\$ 395,60	R\$ 10,26	R\$ 410,40	3,60	R\$ 0,37
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE. DIMENSÕES MÍNIMAS 12MM X 20M										
25	2,00	UNID	*	*	R\$ 102,93	R\$ 205,86	R\$ 102,93	R\$ 205,86	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE - CAPACIDADE 200 FOLHAS										
35	1,00	ROLO	*	*	R\$ 104,99	R\$ 104,99	R\$ 104,99	R\$ 104,99	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL KRAFT 60 CM X 150M										
42	2,00	UNID	*	*	R\$ 30,17	R\$ 60,34	R\$ 30,17	R\$ 60,34	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO C/ 2 FUROS PARA 50 FOLHAS DE PAPEL 75G/M² COM MARCADOR DE TAMANHO DA FOLHA.										
43	15,00	UNID	*	*	R\$ 2,06	R\$ 30,90	R\$ 2,06	R\$ 30,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PILHA ALCALINA PALITO TIPO AAA2										
44	15,00	UNID	*	*	R\$ 1,55	R\$ 23,25	R\$ 1,55	R\$ 23,25	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.642,65							Subtotal Orçado: R\$ 1.690,61		2,8368 %	R\$ 47,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA TIPO AA2										
45	15,00	UNID	*	*	R\$ 3,80	R\$ 57,00	R\$ 3,80	R\$ 57,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PILHA COMUM 1,5 V MÉDIA										
51	2,00	UNID	*	*	R\$ 124,39	R\$ 248,78	R\$ 124,39	R\$ 248,78	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PISTOLA P/ APLICAR COLA QUENTE 280W BIVOLT										
52	3,00	UNID	*	*	R\$ 50,95	R\$ 152,85	R\$ 50,95	R\$ 152,85	0,00	R\$ 0,00
Descrição: RELÓGIO PAREDE RELÓGIOPAREDE NÚMEROS GRANDE. MEDIDA: 30CM X 3CM BASE: PLÁSTICO INJETADOVISOR: ACRÍLICO MECANISMO: STEPESTILO: MODERNOBOTÕES DE REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA DO PRODUTOUSA 1 PILHA AA 1,5V- PEQUENA										
54	2,00	UNID	*	*	R\$ 29,99	R\$ 59,98	R\$ 30,90	R\$ 61,80	2,94	R\$ 0,91
Descrição: TESOURA MULTIUSO TAMANHO DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 27.5 X 10 X 1.5 CENTÍMETROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.642,65							Subtotal Orçado: R\$ 1.690,61		2,8368 %	R\$ 47,96

Fornecedor : MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA - 25.314.197/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10,00	PACOTE	RENDIC OLLA	RENDIC OLLA	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 43,05	R\$ 430,50	11,73	R\$ 5,05
Descrição: BASTÃO REFIL COLA QUENTE FINA 7,5X300MM PACOTE COM 1KG										
4	10,00	PACOTE	RENDIC OLLA	RENDIC OLLA	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 60,04	R\$ 600,40	36,70	R\$ 22,04
Descrição: BASTÃO REFIL COLA QUENTE GROSSA 11.5X 300MM PACOTE COM 1KG										
5	10,00	UNID	PREMIE R	PREMIE R	R\$ 0,55	R\$ 5,50	R\$ 2,40	R\$ 24,00	77,08	R\$ 1,85
Descrição: BORRACHA BRANCA Nº 20										
7	200,00	UNID	BILO	BILO	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00	7,62	R\$ 0,99
Descrição: CAIXA BOX PLÁSTICA Formato: C 400 x A 305 x L 185 (mm)										
8	200,00	UNID	DELLO	DELLO	R\$ 4,94	R\$ 988,00	R\$ 12,72	R\$ 2.544,00	61,16	R\$ 7,78
Descrição: CAIXA BOX PLÁSTICA 350 MM X 130 MM X 245MM										
9	3,00	CAIXA	COMPA CTOR	COMPA CTOR	R\$ 52,00	R\$ 156,00	R\$ 70,37	R\$ 211,11	26,10	R\$ 18,37
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,7 SEXTAVADA SEM ROSCA, EM MATERIAL TRANSPARENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.416,35							Subtotal Orçado: R\$ 24.049,89		48,3725 %	R\$ 11.633,54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
10	2,00	CAIXA	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 52,00	R\$ 104,00	R\$ 70,37	R\$ 140,74	26,10	R\$ 18,37	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0,7 SEXTAVADA SEM ROSCA, EM MATERIAL TRANSPARENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES											
11	1,00	CAIXA	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 53,50	R\$ 53,50	R\$ 70,37	R\$ 70,37	23,97	R\$ 16,87	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0,7 SEXTAVADA SEM ROSCA, EM MATERIAL TRANSPARENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES											
12	4,00	EMB	FIX	FIX	R\$ 12,12	R\$ 48,48	R\$ 41,22	R\$ 164,88	70,59	R\$ 29,10	
Descrição: CLIPS GALVANIZADOS Nº 2/0. EMBALAGEM COM 500G.											
13	4,00	EMB	FIX	FIX	R\$ 12,12	R\$ 48,48	R\$ 49,72	R\$ 198,88	75,62	R\$ 37,60	
Descrição: CLIPS GALVANIZADOS Nº 3. EMBALAGEM COM 500G.											
14	4,00	EMB	FIX	FIX	R\$ 12,12	R\$ 48,48	R\$ 49,72	R\$ 198,88	75,62	R\$ 37,60	
Descrição: CLIPS GALVANIZADOS Nº 6/0. EMBALAGEM COM 500G.											
15	2,00	FRASCO	PIRA	PIRA	R\$ 8,60	R\$ 17,20	R\$ 49,72	R\$ 99,44	82,70	R\$ 41,12	
Descrição: COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL 1 LITRO											
16	1.300,00	FRASCO	TURMA	TURMA	R\$ 0,93	R\$ 1.209,00	R\$ 3,40	R\$ 4.420,00	72,64	R\$ 2,47	
Descrição: COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL 40 G											
17	2,00	PACOTE	PREMIER	PREMIER	R\$ 21,84	R\$ 43,68	R\$ 53,38	R\$ 106,76	59,08	R\$ 31,54	
Descrição: ELÁSTICO AMARELO N.18 (GOMINHA P/ DINHEIRO) EMBALAGEM 1 KG C/ 1200 UNIDADES											
18	50,00	UNID	PEL	PEL	R\$ 0,23	R\$ 11,50	R\$ 3,10	R\$ 155,00	92,58	R\$ 2,87	
Descrição: ENVELOPE PARDO 20X28 CM											
19	150,00	UNID	PEL	PEL	R\$ 0,43	R\$ 64,50	R\$ 3,10	R\$ 465,00	86,12	R\$ 2,67	
Descrição: ENVELOPE PARDO 25X35 CM											
21	2,00	UNID	CAVIA	CAVIA	R\$ 1,06	R\$ 2,12	R\$ 14,08	R\$ 28,16	92,47	R\$ 13,02	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL TIPO ESPÁTULA											
23	40,00	UNID	FIT-PEL	FIT-PEL	R\$ 4,89	R\$ 195,60	R\$ 10,26	R\$ 410,40	52,33	R\$ 5,37	
Descrição: FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE POLIPROPILENO. DIMENSÕES MÍNIMAS 45MM X 45M											
24	40,00	UNID	TECH	TECH	R\$ 0,86	R\$ 34,40	R\$ 9,22	R\$ 368,80	90,67	R\$ 8,36	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO. DIMENSÕES MÍNIMAS 12MM X 40M											
26	4,00	UNID	CAVIA	CAVIA	R\$ 22,70	R\$ 90,80	R\$ 44,29	R\$ 177,16	48,74	R\$ 21,59	
Descrição: GRAMPEADOR, PRODUZIDO EM AÇO, COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO C/ ALTA RESISTÊNCIA, UTILIZA GRAMPOS 26/6, BASE DE 15 CM, GRAMPEIA NO MÍNIMO 30 FOLHAS.											
Subtotal Adjudicado R\$ 12.416,35							Subtotal Orçado: R\$ 24.049,89		48,3725 %	R\$ 11.633,54	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	4,00	CAIXA	FIX	FIX	R\$ 34,68	R\$ 138,72	R\$ 49,72	R\$ 198,88	30,24	R\$ 15,04
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 23/13 C/ 5.000 UNIDADES										
28	4,00	CAIXA	TOP	TOP	R\$ 4,26	R\$ 17,04	R\$ 22,41	R\$ 89,64	80,99	R\$ 18,15
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 5.000 UNIDADES										
29	4,00	CAIXA	DELLO	DELLO	R\$ 12,57	R\$ 50,28	R\$ 22,41	R\$ 89,64	43,90	R\$ 9,84
Descrição: GRAMPO TRILHO METALIZADO DE 80MM. CAIXA COM 50 UNIDADES										
30	1,00	CAIXA	CIS	CIS	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 61,87	R\$ 61,87	27,26	R\$ 16,87
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2. CAIXA COM 144 UNIDADES										
31	3,00	UNID	FIX	FIX	R\$ 2,10	R\$ 6,30	R\$ 20,58	R\$ 61,74	89,79	R\$ 18,48
Descrição: MOLHA DEDOS, POMADA PRODUZIDA COM COMPONENTES ESPECIAIS PARA MANUSEAR PAPÉIS. NÃO GORDUROSO, LEVEMENTE PERFUMADO, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: GLICERINA. POTE 12 G.										
32	30,00	PACOTE	MILPEL	MILPEL	R\$ 6,89	R\$ 206,70	R\$ 20,58	R\$ 617,40	66,52	R\$ 13,69
Descrição: PAPEL A4 COLORIDO (AZUL/VERDE/ROSA/AMARELA). PACOTE COM 100 FLS										
33	100,00	UNID	MILPEL	MILPEL	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 5,09	R\$ 509,00	81,13	R\$ 4,13
Descrição: PAPEL CARTÃO 50X70 CM CORES VARIADAS										
34	10,00	PACOTE	OFF	OFF	R\$ 27,86	R\$ 278,60	R\$ 51,55	R\$ 515,50	45,95	R\$ 23,69
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4 GLOSSY 180G, EMBALAGEM C/ 100 FOLHAS										
36	15,00	PACOTE	MINASP EL	MINASP EL	R\$ 16,72	R\$ 250,80	R\$ 63,70	R\$ 955,50	73,75	R\$ 46,98
Descrição: PAPEL VERGÊ A4 COM 100 FOLHAS (BRANCO, AZUL, VERDE, AMARELO)										
37	10,00	UNID	HP	HP	R\$ 10,79	R\$ 107,90	R\$ 31,63	R\$ 316,30	65,88	R\$ 20,84
Descrição: PASTA CATÁLOGO COM VISOR 50 FOLHAS P/ PAPEL OFÍCIO										
38	300,00	UNID	TIMPEL	TIMPEL	R\$ 4,33	R\$ 1.299,00	R\$ 7,16	R\$ 2.148,00	39,52	R\$ 2,83
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA RESISTENTE EM PAPEL CARTÃO FOSCO.										
39	300,00	UNID	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 2,09	R\$ 627,00	R\$ 5,02	R\$ 1.506,00	58,36	R\$ 2,93
Descrição: PASTA CONFECCIONADA EM CARTOLINA, TAMANHO OFÍCIO, COM GRAMPO PLÁSTICO.										
40	10,00	UNID	DELLO	DELLO	R\$ 2,43	R\$ 24,30	R\$ 5,02	R\$ 50,20	51,59	R\$ 2,59
Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO										
41	3,00	UNID	MULT LASER	MULT LASER	R\$ 32,00	R\$ 96,00	R\$ 39,13	R\$ 117,39	18,22	R\$ 7,13
Descrição: PEN DRIVE 64 GB COM CERIFICAÇÃO ANATEL, MEMÓRIA DDR3 SDRAM										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.416,35							Subtotal Orçado: R\$ 24.049,89		48,3725 %	R\$ 11.633,54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	1,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 30,90	R\$ 30,90	19,09	R\$ 5,90
Descrição: PINCEL ATÔMICO AZUL PONTA CHANFRADA. CAIXA C/ 12 UNIDADES										
47	1,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 30,90	R\$ 30,90	19,09	R\$ 5,90
Descrição: PINCEL ATÔMICO PRETO PONTA CHANFRADA. CAIXA C/ 12 UNIDADES										
48	1,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 30,90	R\$ 30,90	19,09	R\$ 5,90
Descrição: PINCEL ATÔMICO VERMELHO PONTA CHANFRADA. CAIXA C/ 12 UNIDADES										
49	3,00	CAIXA	MT	MT	R\$ 17,13	R\$ 51,39	R\$ 30,90	R\$ 92,70	44,56	R\$ 13,77
Descrição: PINCEL MARCA TEXTO AMARELO. CAIXA COM 12 UNIDADES										
50	1,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 35,88	R\$ 35,88	R\$ 51,55	R\$ 51,55	30,39	R\$ 15,67
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2.0 MM C/ 12 UNIDADES										
53	2,00	UNID	CARBRI NK	CARBRI NK	R\$ 14,60	R\$ 29,20	R\$ 51,55	R\$ 103,10	71,67	R\$ 36,95
Descrição: SUPORTE PARA FITA ADESIVA (SUPORTE PARA DUREX) DIMENSÕES: 180 X 80 X 70MM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL										
55	10,00	UNID	CHAME X	CHAME X	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	R\$ 306,03	R\$ 3.060,30	11,77	R\$ 36,03
Descrição: PAPEL SULFITE A4 BRANCO 75G/M² 210X297 MM. ALTA PERFORMANCE EM COPIADORAS E IMPRESSORAS. CAIXA COM 5.000 FOLHAS C/ SELO FSC										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.416,35							Subtotal Orçado: R\$ 24.049,89		48,3725 %	R\$ 11.633,54

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 14.059,00	R\$ 25.740,50	45,3817 %	11.681,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 07 de Abril de 2025

RAYANE DO CARMO PEREIRA SOUZA
PRESIDENTE